ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc triển khai thi hành Luật Thủ đô

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy pháp pháp luật năm 2015 và Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy pháp pháp luật năm 2020;

Thực hiện Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 22/7/2024 của Ủy ban nhân
dân Thành phố triển khai thi hành Luật Thủ đô;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 2843/TTr-STP
ngày 14/8/2024 về việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo triển khai thi hành Luật
Thủ đô.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác, Tổ giúp việc như sau:

1. Thành lập Tổ công tác chỉ đạo triển khai thi hành Luật Thủ đô (gồm
các đồng chí có tên trong danh sách tại phụ lục I kèm theo).

2. Thành lập Tổ giúp việc Tổ công tác chỉ đạo triển khai thi hành Luật
Thủ đô (gồm các đồng chí có tên trong danh sách tại phụ lục II kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác, Tổ giúp việc

1. Tổ công tác có nhiệm vụ: Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị
thuộc Thành phố trong công tác triển khai thi hành Luật Thủ đô; Phối hợp với các
bộ, ngành trong triển khai các nhiệm vụ theo kế hoạch, chỉ đạo của Chính phủ và
cơ quan của Trung ương về thi hành Luật Thủ đô; Điều phối, gắn kết việc triển
khai thi hành Luật Thủ đô với việc triển khai thực hiện Quy hoạch chung Thủ đô
và Quy hoạch Thủ đô.

2. Tổ giúp việc của Tổ công tác có nhiệm vụ tham mưu thực hiện nhiệm vụ
của Tổ công tác.

Điều 3. Cơ chế hoạt động và điều kiện đảm bảo của Tổ công tác, Tổ giúp việc

1. Thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo sự phân
công của Tổ trưởng.

2. Trong trường hợp cần thiết, Tổ trưởng Tổ công tác mời các chuyên gia
có kinh nghiệm tư vấn các công việc cụ thể.

2

3. Thành viên Tổ công tác; Tổ trưởng, Tổ phó Tổ giúp việc được sử dụng
con dấu của đơn vị mình trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác, Tổ
giúp việc.

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác, Tổ giúp việc được đảm bảo từ
nguồn ngân sách Thành phố giao Văn phòng UBND Thành phố.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành,
UBND các quận, huyện, thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan của Thành phố và các
thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Đoàn ĐBQH thành phố Hà Nội;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các PCT UBND Thành phố;
- VPTU, các Ban Đảng của Thành ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố HN;
- Các Ban của HĐND Thành phố;
- Các Sở, ban, ngành Thành phố;
- UBND quận: Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Long Biên;
- VPUBTP: CVP, các PCVP;
  Các phòng: NC, KSTTHC, HC – QT,
  TH, BTCD TP, Trung tâm TTĐT TP;
- Lưu VT, STP, NC Ngân..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

Phụ lục I

DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ CÔNG TÁC

(kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     /8/2024 của UBND Thành phố)

I. Tổ trưởng:

Đ/c Trần Sỹ Thanh, Chủ tịch UBND Thành phố.

II. Tổ phó thường trực:

Đ/c Lê Hồng Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND Thành phố.

III. Các Tổ phó:

1. Đ/c Nguyễn Trọng Đông, Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

2. Đ/c Dương Đức Tuấn, Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

3. Đ/c Hà Minh Hải, Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

4. Đ/c Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

5. Đ/c  Vũ Thu Hà, Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

6. Mời Đ/c  Phạm Thị Thanh Mai, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn

đại biểu Quốc hội thành phố Hà Nội làm Tổ phó;

7. Mời đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND Thành phố làm Tổ phó;

8. Mời Đ/c Nguyễn Sỹ Trường, Phó Chủ tịch thường trực UBMTTQ

Việt Nam thành phố Hà Nội làm Tổ phó.

IV. Các ủy viên

1. Mời Đ/c Trần Anh Đức, Vụ trưởng Vụ các vấn đề chung về xây dựng

pháp luật, Bộ Tư pháp làm Ủy viên;

2. Mời Đ/c Nguyễn Thị Hồng Chương, Phó Vụ trưởng Vụ pháp luật,

Văn phòng Quốc hội làm Ủy viên;

3. Mời Đại diện Lãnh đạo Vụ pháp luật, Văn phòng Chính phủ làm Ủy viên;

4. Mời Đại diện Lãnh đạo Các Ban xây dựng Đảng của Thành ủy: Ban Tổ

chức Thành ủy, Ban Tuyên giáo Thành ủy; Ban Dân vận Thành ủy; Cơ quan

UBKT Thành ủy; Văn phòng Thành ủy: làm Ủy viên;

5. Mời Đại diện Lãnh đạo các Ban của HĐND Thành phố: Ban Pháp chế,

Ban Kinh tế - Ngân sách, Ban Văn hóa – Xã hội, Ban Đô thị và đại diện lãnh

đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố: làm Ủy viên;

6. Đ/c Ngô Anh Tuấn, Giám đốc Sở Tư pháp;

7. Đ/c Đỗ Đình Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể Thao;

8. Đ/c Nguyễn Hồng Sơn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

2

9. Đ/c Trần Đình Cảnh, Giám đốc Sở Nội vụ;

10. Đ/c Nguyễn Việt Hùng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

11. Đ/c Lê Ngọc Anh, Viện trưởng Viện NCPT kinh tế - xã hội Hà Nội;

12. Đ/c Lưu Quang Huy, Viện trưởng Viện Quy hoạch xây dựng Hà Nội;

13. Đ/c Nguyễn Cao Minh, Trưởng ban Quản lý đường sắt đô thị Hà Nội;

14. Đ/c Phan Thị My, Quyền Trưởng ban Quản lý khu Công nghệ cao Hòa Lạc;

15.  Đ/c  Nguyễn Kiều Oanh, Phó Giám đốc phụ trách Sở Công thương;

16.  Đ/c Nguyễn Đình Hưng, Phó Giám đốc phụ trách Sở Y tế;

17.  Đ/c Nguyễn Công Anh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp – Thư ký;

18.  Đ/c Trần Hữu Bảo, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

19. Đ/c Nguyễn Phúc Hải, Phó Trưởng Ban Dân tộc;

20. Đ/c Trần Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Du Lịch;

21. Đ/c Lê Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

22. Đ/c  Trần Lưu Hoa, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

23. Đ/c Nguyễn Tây Nam, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

24. Đ/c Luyện Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

25. Đ/c Nguyễn Mạnh Quân, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố;

26. Đ/c Nguyễn Xuân Sáng, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

27. Đ/c Nguyễn Minh Tấn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

28. Đ/c Trần Quang Tuyên, Phó Giám đốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc;

29. Đ/c Tạ Văn Tường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

30. Đ/c Thiếu tướng Nguyễn Quốc Toản, Phó Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô;

31.  Đ/c Nguyễn Thành Long, Phó Giám đốc Công an Thành phố;

32. Đ/c Nguyễn Anh Dũng, Phó Cục trưởng Cục thuế Thành phố;

33. Đ/c Vũ Đức Thuật, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội Thành phố;

34. Đ/c Phạm Tuấn Long, Chủ tịch UBND quận Hoàn Kiếm;

35. Đ/c Nguyễn Thanh Tịnh, Phó Chủ tịch UBND quận Tây Hồ;

36. Đ/c Vũ Xuân Trường, Phó Chủ tịch UBND quận Long Biên.

Phụ lục II

DANH SÁCH THÀNH VIÊN TỔ GIÚP VIỆC CỦA TỔ CÔNG TÁC

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /8/2024

 của UBND Thành phố)

I. Tổ trưởng:

Đ/c Ngô Anh Tuấn, Giám đốc Sở Tư pháp.

II. Các Tổ phó:

1. Đ/c Nguyễn Công Anh, Phó Giám đốc Sở Tư pháp: Tổ phó thường

trực;

2. Đ/c Nguyễn Mạnh Quân, Phó Chánh Văn phòng UBND Thành phố.

III. Các Ủy viên

1. Đ/c Phạm Ngọc Quỳnh, UVTT, Trưởng Ban Dân chủ - Pháp luật,

UBMTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;

2. Đ/c Phạm Quang Anh, Trưởng Phòng An toàn bức xạ và hạt nhân, Sở

Khoa học và Công nghệ;

3. Đ/c Vũ Huy Bình, Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND Thành phố;

4. Đ/c Vũ Phương Đông, Chánh Thanh tra, Sở Y tế;

5. Đ/c Nguyễn Thị Minh Hạnh, Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế, Sở

Văn hoá và Thể thao;

6. Đ/c Nguyễn Bá Lực, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội;

7. Đ/c Nguyễn Xuân Lưỡng, Chánh Văn phòng Sở Nội vụ;

8. Đ/c Lê Nguyên, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp, Sở Công

thương;

9. Đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy, Chánh Văn phòng Sở Thông tin truyền thông;

10. Đ/c Lê Minh Tú, Trưởng phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn

đại biểu Quốc hội và HĐND Thành phố;

11. Đ/c Trịnh Xuân Tứ, Trưởng Phòng Nghiệp vụ, Ban Dân tộc Thành phố;

12. Đ/c Tạ Mai Vũ, Trưởng phòng Văn bản pháp quy, Sở Tư pháp – Thư ký;

13. Đ/c Trần Ngọc Hà, Giám đốc Ban Quy hoạch, Xây dựng và Môi trường,

Ban Quản lý Khu công nghệ cao Hòa Lạc;

2

14. Đ/c Vũ Thúy Anh, Trưởng Phòng Nghiên cứu Tổng hợp, Viện Nghiên

cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội;

15. Đ/c Trần Duy, Trưởng Phòng Nghiên cứu phát triển, Đào tạo và Hợp

tác quốc tế Viện Quy hoạch xây dựng Hà Nội;

16. Đ/c Nguyễn Đắc Phước, Trưởng phòng Quản lý thực hiện dự án 3,

Ban Quản lý đường sắt đô thị Hà Nội;

17. Đ/c Lưu Thị Thanh Chi, Phó Chi cục trưởng Chi cục bảo vệ môi

trường Sở Tài nguyên và Môi trường;

18. Đ/c Phan Thị Ngọc Dung, Phó Trưởng phòng Quy hoạch kế hoạch sử

dụng đất, Sở Tài nguyên và Môi trường;

19. Đ/c Phạm Diễm Hảo, Phó Trưởng phòng Kế hoạch và phát triển tài

nguyên du lịch, Sở Du lịch;

20. Đ/c Lê Quang Hợp, Phó Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Sở Giao

thông vận tải

21. Đ/c Cao Trần Quốc Hoàn, Phó Trưởng phòng Tham mưu Công an

Thành phố;

22. Đ/c Mai Minh Hương, Phó Trưởng Phòng Kỹ thuật và Chính sách

nông nghiệp, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

23. Đ/c Hà Xuân Lộc, Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;

24. Đ/c Đoàn Cao Minh, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ dự toán pháp chế,

Cục Thuế Thành phố;

25. Đ/c Trần Anh Phong, Phó Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, Sở Quy

hoạch - Kiến trúc;

26. Đ/c Nguyễn Phú Thế, Phó Trưởng phòng Pháp chế và Chính sách tài

chính, Sở Tài chính;

27. Đ/c Hoàng Thu Thuỷ, Phó Trưởng phòng Phát triển đô thị, Sở Xây dựng;

28. Đ/c Nguyễn Xuân Tùng, Phó Trưởng phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ, Bảo

hiểm xã hội Thành phố;

29. Đ/c Vũ Tuyết Mai, Phó Trưởng Phòng Nghiên cứu phát triển, Đào tạo

và Hợp tác quốc tế Viện Quy hoạch xây dựng Hà Nội;

30. Đ/c Thượng úy Nguyễn Văn Hải, Trưởng ban Pháp chế Văn phòng Bộ

Tư lệnh Thủ đô;

31. Đ/c Tăng Tuấn Cường, Trưởng phòng Tư pháp Tây Hồ;

3

32. Đ/c Phạm Thị Phương Dung, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Quy

hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

33. Đ/c Ngô Hải Đăng, Chuyên viên phòng Kế hoạch tổng hợp, Sở Quy

hoạch kiến trúc.

34. Đ/c Nguyễn Thị Kim Ngân, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn

phòng UBND Thành phố;

35. Đ/c Nguyễn Minh Hạnh, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng

UBND Thành phố;

36. Đ/c Ngô Thị Vân Anh, Chuyên viên Phòng Kiểm soát TTHC,

Văn phòng UBND Thành phố;

37. Đ/c Nguyễn Thị Đức Hạnh, Phụ trách kế toán, Phòng Hành chính -

Quản trị, Văn phòng UBND Thành phố.

38. Đ/c Đoàn Triệu Thanh, Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Ban Tiếp công

dân Thành phố./.